
         Yerleştirme, bireylerin yetersizlik türü ve derecesi, tüm gelişim ve 

        akademik disiplin alanlarındaki performansı, eğitim ihtiyaçları ile  

         ilgi ve istekleri doğrultusunda yapılır.  Yerleştirmede, bireyin yer 

         leştirileceği okulun veya kurumun personel durumu, öğrenci mev 

        cudu ve eğitim ortamı göz önünde bulundurulur.  Yerleştirme kara 

        rında velinin yazılı görüşü dikkate alınır. Birey, ikamet adresine     

        göre mümkün olan en yakın okul veya kuruma yerleştirilir. Yerleş 

        tirme kararına; bireyin velisi karar tarihinden itibaren, yerleştirme  

        kararı verilen okul veya kurumdaki rehberlik ve psikolojik danışma 

        hizmetleri yürütme komisyonu ise kayıt tarihinden itibaren 70 iş  

        günü içinde itiraz edebilir. Eğitimin her aşamasında, bireyin gelişi 

          mi ve eğitim performansı doğrultusunda durumuna uygun yeni  

        bir okula veya kuruma yerleştirmesi kararı alınır.  

          

             İzleme 

         Özel eğitim hizmetlerinin planlanması ve eğitimde sürekliliğin  

         sağlanması amacıyla erken çocukluk döneminden itibaren eğitim 

        in her kademesinde özel eğitime ihtiyacı olan bireylerin gelişimleri 

        nin izlenmesi esastır .Bireylerin gelişimlerinin izlenmesi; önerilen 

        özel eğitim hizmetlerinin uygunluğunun ve BEP’lerinde yer alan  

        amaçların gerçekleşme düzeyi bakımından değerlendirilerek her  

        yıl eğitim planlarının yenilenmesi yoluyla yürütülür . 

         Özel eğitime ihtiyacı olan bireylerin gelişimlerinin izlenmesine 

         yönelik faaliyetler; özel eğitim hizmetleri kurulu, rehberlik ve  

         araştırma merkezleri, okullar, kurumlar ve ailenin iş birliğiyle  

         yürütülür.  
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 EĞİTİM PLANI 

YÖNLENDİRME 

YERLEŞTİRME İZLEME 

   4-)Her tür ve derecedeki resmî veya özel okul/

kurumlara devam eden öğrencilerin eğitim planı her 

yıl BEP geliştirme birimi tarafından yenilenir  

5-)Destek eğitim hizmeti verilen özel, özel eğitim 

okul ve kurumlarındaki bireylerin eğitim planı, özel 

eğitim değerlendirme kurulu raporu süresi sonunda 

özel eğitim değerlendirme kurulu tarafından yenile-

nir.  

          Yönlendirme, Yerleştirme ve İzleme  

  Yönlendirme  Yönlendirme, özel eğitime ihtiyacı 

olan bireyin eğitsel değerlendirme ve tanılama so-

nucuna göre en az sınırlandırılmış eğitim ortamı ve 

özel eğitim hizmetine karar verilerek eğitim planı 

ve özel eğitim değerlendirme kurul raporu hazırlan-

masını içeren bir süreçtir .Özel özel eğitim okul ve 

kurumlarında eğitim ve/veya destek eğitim hizmeti 

alacak bireyler, eğitim planı ve özel eğitim değer-

lendirme kurul raporu ile okul ve kurumlara doğru-

dan başvurabilir.Özel Eğitim Değerlendirme Kuru-

lunca; destek eğitim alması uygun görülen bireyler 

için gerektiğinde bir yıllık sürenin altında da destek 

eğitime yönlendirme kararı alınabilir.  

 Yerleştirme Özel eğitim hizmetleri kurulu, özel 

eğitim değerlendirme kurul raporu doğrultusunda 

özel eğitime ihtiyacı olan bireyi uygun resmî okul 

veya kuruma yerleştirir. Bu kurul, Özel Eğitim De-

ğerlendirme Kurulunun yönlendirme raporu ve veli-

nin isteği doğrultusunda özel okullarda öğrenimleri-

ni sürdüren öğrencinin, bulunduğu okulda kaynaş-

tırma yoluyla eğitime devam etmesi için de karar 

alabilir  

Bireylerin uygun eğitim ortamına yerleştirilmesinde 

aşağıdaki hususlar dikkate alınır: Özel eğitime ihti-

yacı olan bireylerin öncelikle yetersizliği olmayan 

akranlarının devam ettiği sınıf olmak üzere, özel 

eğitim sınıfı, gündüzlü özel eğitim okulu,yatılı özel 

eğitim okulu/kurumu gibi en az sınırlandırılmış 

ortamdan en çok sınırlandırılmış ortamda eğitimle-

rini sürdürmelerini sağlayacak şekilde yerleştirilme-

sine dikkat edilir . 
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          Eğitsel Değerlendirme ve Tanılama 

1-)Eğitsel değerlendirme ve tanılama sürecinde, 

eğitsel amaçla bireyin tüm gelişim alanındaki 

özellikleri ve akademik disiplin alanlarındaki 

yeterlilikleri ile eğitim ihtiyaçları belirlenerek en 

az sınırlandırılmış eğitim ortamına ve özel eğitim 

hizmetine karar verilir.  

2-)Bireyin eğitsel değerlendirme ve tanılaması 

rehberlik ve araştırma merkezinde oluşturulan 

özel eğitim değerlendirme kurulu tarafından nes-

nel, standart testler ve bireyin özelliklerine uy-

gun ölçme araçlarıyla yapılır. “Tanılamada; bire-

yin özürlü sağlık kurulu raporu ile zihinsel, fizik-

sel, ruhsal, sosyal gelişim özellikleri ve akade-

mik disiplin alanlarındaki yeterlilikleri, eğitim 

performansı, ihtiyacı, eğitim hizmetlerinden ya-

rarlanma süresi ve bireysel gelişim raporu dikka-

te alınır  

3-)Eğitsel değerlendirme ve tanılama; eğitimin 

her tür ve kademesindeki geçişler ile bireylerin 

eğitim performansı ve eğitim ihtiyaçları dikkate 

alınarak veli ya da okulun/kurumun isteği üzeri-

ne gerektiğinde tekrarlanır.  

4-)Eğitsel değerlendirme ve tanılama sonucunda 

özel eğitime ihtiyacı olduğu belirlenen bireyler 

için  Özel Eğitim Değerlendirme Kurul Raporu 

hazırlanır. “Bu rapor özel, özel eğitim kurumla-

rından destek eğitim hizmeti alan öğrenciler için 

süresi bitiminde yenilenebilir. Raporda önerilen 

destek eğitim süresi en fazla iki yıldır . 

5-)Millî eğitim müdürlükleri, örgün ve yaygın 

eğitim kurumları, sağlık kuruluşları, üniversite-

ler, Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kuru-

muna bağlı birimler ve yerel yönetim birimleri 

özel eğitime ihtiyacı olan bireylerin eğitsel de-

ğerlendirme ve tanılanması amacıyla RAM’a 

yönlendirilmesinde sorumluluğu paylaşırlar.  
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6-)Eğitsel değerlendirme ve tanılama hizmetlerine ilişkin 

bilgi işlem hizmetleri, Bakanlıkça geliştirilen RAM Modü-

lü üzerinden yapılır.  

 

 

       Eğitsel değerlendirme ve tanılamanın ilkeleri  

a-)Eğitsel değerlendirme ve tanılama erken yaşta yapılır. 

 b) Eğitsel değerlendirme ve tanılama, bireyin tüm gelişim 

alanlarındaki özellikleri ve akademik disiplin alanlarındaki 

yeterlilikleri ile eğitim ihtiyaçları birlikte değerlendirilerek 

yapılır.  

c) Eğitsel değerlendirme ve tanılama; fiziksel, sosyal ve 

psikolojik bakımdan birey için en uygun ortamda yapılır.  

ç) Eğitsel değerlendirme ve tanılama, bireyin yetersizliğine 

göre birden fazla yöntem ve teknik ile uygun ölçme araçla-

rı kullanılarak yapılır.  

d) Eğitsel değerlendirme ve tanılama, bireyin eğitim ihtiya-

cı ve gelişimi dikkate alınarak gerektiğinde tekrarlanır.  

e) Eğitsel değerlendirme ve tanılamada, bireyin öğrenme 

ortamları ile yeterli ve yetersiz olduğu yönler birlikte de-

ğerlendirilir.  

f) Eğitsel değerlendirme ve tanılama sürecinde veli, okul 

ve uzmanlar iş birliği içinde çalışırlar.  

g) Eğitsel değerlendirme ve tanılama sürecinde ailenin ve 

gerektiğinde bireyin görüşü alınır.  

ğ) Eğitsel değerlendirme ve tanılama süreciyle ilgili olarak 

birey ile ailenin görüş ve onayları alınmadan hiçbir açıkla-

ma yapılamaz. Eğitsel değerlendirme ve tanılama sonuçları 

sadece yasal ve eğitimle ilgili kararlar almak için kullanılır. 

 Eğitsel değerlendirme ve tanılama için gerekli 

belgeler  

1-)Bireyin, velisinin ya da resmî okul ve kurum 

yönetiminin yazılı başvurusu 

2-)Okula/kuruma kayıtlı öğrenciler için bireysel 

gelişim raporu,ilk kez gelenler için eğitsel değer-

lendirme formu 

3-)Destek eğitim amaçlı müracaatlarda tıbbi tanıla-

ması ile ilgili özürlü sağlık kurulu raporu, önceki 

yıl destek eğitim almışsa performans belirleme 

formları ve dönem sonu değerlendirme formu 

4-)Veli , öğrenci kimlik  ve fotokopileri 

5-)Dört adet fotoğraf 

6-)Velayet ve ya vesayet durumlarında velayet ve 

ya vasilik belgesi 

                   Eğitim planı  

1-)Özel eğitime ihtiyacı olan her birey için Eğitim 

Planı Örneği hazırlanır. Eğitim planında, bireyin 

tüm gelişim ve akademik disiplin alanlarındaki 

performansı ile öncelikli eğitim ihtiyaçlarına göre 

belirlenen yıllık amaçlar yer alır.  

2-)Eğitsel değerlendirme ve tanılaması ilk kez 

yapılan her bireyin eğitim planı özel eğitim değer-

lendirme kurulu tarafından hazırlanır  

3-)Eğitim planı yeniden hazırlanırken öğrencinin o 

yıla ait bireysel gelişim raporu ile bir önceki eği-

tim planı dikkate alınır.  


